

Dodatek č. 3

ke Smlouvě o dílo č. 124/2007/OIN ze dne 18.09.2007 na
Zhotovení projektové dokumentace na akci „II/240 Velvary, obchvat“

Objednatel: Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
zastoupený ve věcech smluvních: Martinem Hermanem, radním pro oblast investic a veřejných zakázek
IČO: 70891095
DIČ: CZ70891095
bankovní spojení: PPF banka, a.s., Praha 6
číslo účtu: 

zastoupený ve věcech technických:

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
se sídlem: Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 – Smíchov
IČO: 00066001
DIČ: CZ00066001
zastoupena: Mgr. Zdeňkem Dvořákem, MPA ředitelem

dále jen „**Objednatel**“

a

Zhotovitel: Pontex, spol. s r. o.
se sídlem: Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 - Braník
jednající: Ing. Václavem Hvízdalem – jednatelem
IČO: 407 63 439
DIČ: CZ40763439 (plátce DPH)
bankovní spojení: ČSOB, a.s., Praha 2
číslo účtu: 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C2994.

dále jen „**Zhotovitel**“

Objednatel a Zhotovitel (dále společně také jako „**Smluvní strany**“) se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na následujícím Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 124/2007/OIN ze dne 18. 09. 2007 (dále jen „Smlouva“), ve znění jejího Dodatku č. 1 ze dne 20.10.2014, Dohody o narovnání ze dne 31.10.2016 a Dodatku č. 2 ze dne 18.06.2018 na akci „**II/240 Velvary, obchvat**“, kterým se upravuje a doplňuje čl. II. Předmět smlouvy, čl. III. Doba zhotovení díla, platnost smlouvy a čl. V. Cena díla.



I. PŘEDMĚT DODATKU

1. Důvodem pro uzavření Dodatku č. 3 jsou nově zjištěné skutečnosti a požadavky, které je třeba vypořádat před pokračováním v projektování DUR a to:
 - Záměr ŘSD ČR na zkapacitnění silnice I/16
 - Požadavky Města Velvary na řešení napojení obchvatu na silnici I/16
2. Na základě vzájemné dohody se upravuje termín plnění:

Rekapitulace předchozích termínů:

Termíny dle článku III. Smlouvy Doba zhotovení díla, platnost smlouvy, bod 3.1.:

Zhotovitel provede dílo podle čl.II. této Smlouvy v následujících termínech

- zahájení prací do 1 týdne od podpisu SoD
- průzkumy do 10 týdnů od zahájení prací
- zpracování projektové dokumentace v úrovni studie do 10 týdnů od zahájení prací
- zpracování projektové dokumentace DÚR vč. zajištění územního rozhodnutí do 20 týdnů od schválení studie

Úprava termínů dle Dodatku č. 1, článku I. bod 4.:

Na základě vzájemné dohody se upravuje termín plnění sjednaný dle č. III. Smlouvy takto:

- aktualizace projektové dokumentace DÚR vč. potřebných průzkumů do 12 týdnů ode dne podpisu tohoto dodatku
- projednání a majetkoprávní vypořádání do 35 týdnů ode dne podpisu tohoto dodatku
- zajištění územního rozhodnutí do 50 týdnů ode dne podpisu tohoto dodatku

Úprava termínů dle Dohody o narovnání, článku I. Předmět smlouvy o narovnání bod 2.

Článek III. Smlouvy „Doba zhotovení Díla, platnost smlouvy“ odst. 3.1. se ruší a nahrazuje následujícím zněním.

Zhotovitel je povinen realizovat dílo podle čl. II. této smlouvy v následujících termínech:

Zajištění územního rozhodnutí do 30 týdnů od vydání souhlasného stanoviska EIA.

Tímto byly zrušeny veškeré předchozí úpravy termínů a byl stanoven pouze termín jediný, tedy pro zajištění územního rozhodnutí.

Na základě Dodatku č. 2 byl doplněn předmět díla o zpracování vyhledávací studie a její projednání. Úprava termínů dle Dodatku č. 2, článku I. PŘEDMĚT DODATKU, bod 3.:

Na základě vzájemné dohody se sjednává termín plnění pro Dodatek č. 2:

- zpracování vyhledávací studie do 3 měsíců od podpisu Dodatku č. 2
- projednání studie a doporučení výběru optimální varianty do 6 měsíců od podpisu Dodatku č. 2

Dodatkem č. 3 se Článek III. Smlouvy „Doba zhotovení Díla, platnost smlouvy“ odst. 3.1. a další termíny stanovené Dodatkem č. 2 ruší a nahrazují následujícím zněním:

Zhotovitel je povinen realizovat dílo podle čl. II. Smlouvy v následujících termínech:

- *Zajištění územního rozhodnutí* do 20 týdnů od vydání kladného závazného stanoviska orgánu územního plánování dle §96b stavebního zákona
- *Zpracování technické studie* do 5 měsíců od nabytí účinnosti Dodatku č. 3.

3. Na základě vzájemné dohody se upravuje článek V. Smlouvy Cena díla takto:

Odstavce 5.1. a 5.2. Smlouvy se ruší a nahrazují se následujícím zněním:

5.1. Cena za dílo dle článku II. po zohlednění víceprací je sjednána v celkové výši **5.493.600,00 Kč bez DPH**, a to jako cena nejvýše přípustná. K této ceně za dílo bude zhotovitelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, **DPH ve výši 1 073 644,00 Kč**. V průběhu fakturace došlo ke změně sazby DPH z 19 % na 21 %. Celková cena za dílo **včetně DPH činí 6 567 244,00 Kč**. Změna závazku je v souladu s ustanovením §222 odst. 6 zákona č. 134/2016 sb.

Sjednaná cena za vícepráce činí **320.000,00 Kč bez DPH**.

1. Vypracování Technické studie	297.500,00 Kč bez DPH
2. Inženýrská činnost	22.500,00 Kč bez DPH

5.2. Sjednaná cena za dílo dohodou smluvních stran v bodě 5.1. se člení dle Přílohy č. 1 tohoto dodatku „Cenový rozpis k dodatku č.3 ke Smlouvě“.

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Dodatek č. 3 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č. 124/2007/OIN (číslo smlouvy objednatele) a 07 167 00 (číslo smlouvy zhotovitele), ve znění jejího Dodatku č. 1 ze dne 20.10.2014 a Dodatku č. 2 ze dne 18.06.2018, jejíž ostatní ustanovení nedotčená tímto Dodatkem č. 3 zůstávají nadále v platnosti beze změn.
2. Dodatek č. 3 je sepsán v pěti stejnopisech, z nichž tři stejnopisy obdrží Objednatel a dva obdrží Zhotovitel.
3. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 124/2007/OIN byl schválen Radou kraje Usnesením č. 076-60/2020/RK ze dne 17. 8. 2020.

II/240 Velvary, obchvat

Cenový rozpis k dodatku č.3 ke smlouvě

1. vypracování Technická studie				
A. Průvodní zpráva	hod	80	500	40 000,00
B. Výkresová dokumentace				
- Přehledná situace	hod	15	500	7 500,00
- Situace	hod	100	500	50 000,00
- Podélné profily	hod	80	500	40 000,00
- Vzorové příčné řezy	hod	40	500	20 000,00
C. Související dokumentace				
- hluková studie	hod	80	500	40 000,00
- majetkový elaborát	hod	80	500	40 000,00
- geodetické zaměření	hod	120	500	60 000,00
2. Inženýrská činnost				
- projednání studie s Městem Velvary a vypořádání připomínek	hod	45	500	22 500,00
nabídková cena celkem bez DPH				320 000,00
DPH 21%				67 200,00
nabídková cena celkem včetně DPH				387 200,00

Rekapitulace

popis položky	celkem Kč
Dle SoD vč. dodatku č. 2	
Kompletní dokumentace vč. průzkumů a záborového elaborátu	4 480 600
Inženýrská činnost	693 000
Z toho fakturováno	
DPH 19%	4 000 600
DPH 21%	550 000
Celkem bez DPH	5 173 600
DPH	1 006 444
Celkem včetně DPH	6 180 044
navýšení dle dodatku č. 3 k SoD	
Kompletní dokumentace vč. průzkumů a záborového elaborátu	297 500
Inženýrská činnost	22 500
Celkem bez DPH	320 000
DPH 21%	67 200
Celkem včetně DPH	387 200
Cena celkem po započítání dodatku č.3	
Kompletní dokumentace vč. průzkumů a záborového elaborátu	4 778 100
Inženýrská činnost	715 500
Celkem bez DPH	5 493 600
DPH	1 073 644
Celkem včetně DPH	6 567 244

V Praze dne 3.4.2020



Ing. Václav Hvizdal
Bezová 1666, 147 14 Praha 4
-6-

Ing. Václav Hvizdal
jednatel společnosti

